Maranhao

Governo Municipal de Pedreiras

Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° bimestre de 2022 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea *a" e *b" do inciso Il e $ 1o.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS | PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NOBIMESTRE | % | ATEOBIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
RECEITAS (exceto intra-orcamentarias) (1) | 126.179.463,53 | 126.179.463,53 | 23.132.783,96 | 18,33 | 68.866.023,33 | 54,58 | 57.313.440,20 |
RECEITAS CORRENTES | 108.958.212,77 | 108.958.212,77 | 23.132.783,96 | 21,23 | 68.866.023,33 | 63,20 | 40.092.189,44 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA | 4.994.440,00 | 4.994.440,00 | 1.063.318,37 | 21,29 | 3.694.216,63 | 73,97 | 1.300.223,37 |
Impostos |  4.800.000,00 |  4.800.000,00 | 803.565,84 | 16,74 |  3.291.473,63 | 68,57 |  1.508.526,37 |
Taxas | 94.440,00 | 94.440,00 | 259.752,53 | 275,05 | 402.743,00 | 426,45 | -308.303,00 |
Contribuicdo de melhoria | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
CONTRIBUIQOES | 12.259.863,53 | 12.259.863,53 | 1.334.267,51 | 10,88 | 2.932.966,53 | 23,92 | 9.326.897,00 |
Contribuicdes sociais | 10.459.863,53 | 10.459.863,53 |  1.230.934,99 | 11,77 |  2.696.450,44 | 25,78 |  7.763.413,09 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
cédo plblica | 1.800.000,00 |  1.800.000,00 | 103.332,52 | 5,74 | 236.516,09 | 13,14 |  1.563.483,91
RECEITA PATRIMONIAL | 59.000,00 | 59.000,00 | 219.606,81 | 372,21 | 534.142,66 | 905,33 | -475.142,66 |
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliério do Estado | 6.000,00 | 6.000,00 | 55.448,61 | 924,14 | 194.639,47 | 3.243,99 | -188.639,47 |
Valores mobiliarios | 50.000,00 | 50.000,00 | 164.158,20 | 328,32 | 339.503,19 | 679,01 | -289.503,19 |
Delegacdo de Servigos Piblicos Mediante Concessdo | | | | | | |
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVIGOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegacdo e ao | | | | | | |
Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servicos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimén
io Piblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operaces de crédito - Mercado Interno
Operagoes de crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienacdo de Bens Mdveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
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Transferéncias do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Pessoas Fisicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias Provenientes de Depositos Nao iden | | | | | | |
tificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Integralizagdo do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (1) | 3.620.536,47 |  3.620.536,47 | 704.752,09 | 19,47 |  2.170.267,54 | 59,94 |  1.450.268,93 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I11) = (1 + II) | 129.800.000,00 | 129.800.000,00 | 23.837.536,05 | 18,36 | 71.036.290,87 | 54,73 | 58.763.709,13 |
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |
OPERAGOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria I I I I I I I
Contratual | | | | | | |
OPERACOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (Il + 1V) | 129.800.000,00 | 129.800.000,00 | 23.837.536,05 | 18,36 | 71.036.290,87 | 54,73 | 58.763.709,13 |
DEFICIT (VI)(1) | - | - | - | - | 11.198.518,37 | - | - |
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V+VI) | 129.800.000,00 | 129.800.000,00 | 23.837.536,05 | 18,36 | 82.234.809,24 | 54,73 |  47.565.190,76 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | -
Superdvit financeiro utilizado para créditos adicionais | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | -
| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS L1QUIDADAS | | DESPESAS |
DESPESAS ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEO |
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©) |
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O] |
|
I

N
BIMESTRE |
|

ATE 0 |
BIMESTRE |
O] |

I
@=¢-nH |
|

NO |
BIMESTRE |
|

ATE 0 |
BIMESTRE |
Q) |

I
(=Ce-h) |
I

BINESTRE |
@ |
I

DESPESAS (exceto intr |
orcamentarias) (V1) |
DESPESAS CORRENTES |

Pessoal e encargos so|
Juros e encargos da d|
Outras despesas corre]|
DESPESAS DE CAPITAL |
Investimentos |
Inversées financeiras|
Amortizacdo de dividal
Reserva de Contingénci |

DESPESAS (intra- |

orcamentarias)(1X) |

|
126.179.463,53]

92.392.161,20]
49.241.998,00]
311.000,00]
42.839.163,20]
32.728.008,33]
31.746.598,33]
381.500,00]
600.000,00]
1.059.204,00]

I
3.620.536,47]

I
126.276.789,92|

114.839.882,16]
55.428.858,07|
138.910, 26|
59.272.113,83]
10.947.838,07|
9.565.965,07|
39.365,04]
1.342.507,96]
489.069,69]

I
3.523.210,08]

I
29.634.663,73|

27.023.554,69]
15.155.982, 15|
88,16]
11.867.484,38]
2.611.109,04|
2.410.638, 14|
0,00]
200.470,90]
0,00]

|

676.217,77]

I
106.952.082,55]

97.781.661,42]
46.072.610,34]
138.910, 26|
51.570.140,82]
9.170.421,13]
7.827.913,17]
0,00]
1.342.507,96]
0,00]

|
2.095.878,65]

|
19.324.707,37|

17.058.220, 74|
9.356.247,73]
0,00]
7.701.973,01
1.777.416,94]
1.738.051,90]
39.365,04]
0,00]
489.069,69]

I
1.427.331,43]

|
27.701.410,36]

24.962.330,79]
15.205.805,99]
88,16
9.756.436,64|
2.739.079,57|
2.538.608,67]
0,00]
200.470,90]
0,00]

|

682.675,56]

|
80.154.743,98]

73.446.181,42]
45.935.312,92]
138.910,26]
27.371.958,24]
6.708.562,56]
5.366.054, 60
0,00]
1.342.507,96]
0,00]

|
2.080.065, 26|

|
46.122.045,94]

41.393.700,74]
9.493.545, 15|
0,00]
31.900.155,59]
4.239.275,51]
4.199.910,47]
39.365,04]
0,00]
489.069,69]

I
1.443.144,82]

|
66.821.876,74]

61.192.256,22|
40.601.414,43]
138.910,26]
20.451.931,53]
5.629.620,52]
4.287.112,56]
0,00]
1.342.507,96]
0,00]

|
2.080.065, 26|

SUBTOTAL DAS I
DESPESAS(X)=(VI11+1X) |

I
129.800.000,00]

I
129.800.000,00]

I
30.310.881,50]

|
109.047.961,20]

|
20.752.038,80]

I
28.384.085,92|

I
82.234.809,24]

I
47.565.190,76]

I
68.901.942,00]

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (XI)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliaria
Divida contratual
AVIORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliéria
Divida contratual

TOTAL DAS DESPESAS I
KID=0Xn) |

I
129.800.000,00]

I
129.800.000,00]

I
30.310.881,50]

I
109.047.961,20]

I
20.752.038,80]

I
28.384.085,92|

I
82.234.809,24]

I
47.565.190,76]

I
68.901.942,00]

SUPERAVIT (XIIT) I

0,00]
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TOTAL COM SUPERAVIT | | |
(XIV)=(XTI4XTIT) | 129.800.000,00] 129.800.000,00]

30.310.881,50]

109.047.961,20]

| 28.384.085,92|

82.234.809,24|

|
68.901.942,00]

RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Pedreiras - DATA DA EMISSAO: 29/07/2022 - HORA DA EMISSAO: 08:54:50
(1) 0 déficit serd apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.
NOTA:
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
| PREVISAO |  PREVISAO | | SALDOA |
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
| Il @ | (b) | ba | © | ca | (@0 |
RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1) | 3.620.536,47 |  3.620.536,47 | 704.752,09 | 19,47 |  2.170.267,54 | 59,94 | 1.450.268,93 |
RECEITAS CORRENTES | 3.620.536,47 |  3.620.536,47 | 704.752,09 | 19,47 |  2.170.267,54 | 59,94 | = 1.450.268,93 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
CONTRIBUIGOES | 3.620.536,47 |  3.620.536,47 | 704.752,09 | 19,47 |  2.170.267,54 | 59,94 | = 1.450.268,93 |
Contribuicdes sociais | 3.620.536,47 |  3.620.536,47 | 704.752,09 | 19,47 |  2.170.267,54 | 59,94 |  1.450.268,93 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servigo s | | | | | | |
ocial e de formagdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
céo publica | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Valores mobiliérios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Delegagdo de Servicos Publicos Mediante Concesséo | | | | | | |
, Permissdo, Autorizagdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploragdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
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Cessdo de Direitos.
Demais Receitas Patrimoniais.
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao
Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras transferéncias
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizacgOes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdn
io Pdblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagles de crédito - Mercado Interno
Operagdes de crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacdo de Bens Méveis
Alienagéo de Bens Imdveis
Alienacdo de Bens Intangiveis

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
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Maranh&o
Governo Municipal de Pedreiras
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° bimestre de 2022 (Maio a Junho)

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden
tificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracdo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
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0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Pag.: 0007



Maranhao

Governo Municipal de Pedreiras

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO

Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° bimestre de 2022 (Maio a Junho)

| DOTAGAD | DOTAGAD | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEO |
INTRA-ORGAMENTARIAS | ¢) | Q) | NO | ATEO | | NO | ATEO | |  BIMESTRE |
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | 6)) |
[ [ [ [ " [ | 0 [ [

DESPESAS (intra- | | | | | | | | |
orcamentarias)(1X) |  3.620.536,47]  3.523.210,08] 676.217,77]  2.095.878,65]  1.427.331,43] 682.675,56]  2.080.065,26]  1.443.144,82]  2.080.065,26]
DESPESAS CORRENTES |  3.620.536,47]  3.523.210,08| 676.217,77]  2.095.878,65]  1.427.331,43| 682.675,56]  2.080.065,26]  1.443.144,82]  2.080.065,26|
Pessoal e encargos so|]  3.620.536,47]  3.523.210,08] 676.217,77]  2.095.878,65]  1.427.331,43] 682.675,56]  2.080.065,26]  1.443.144,82]  2.080.065,26]
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA

Contadora

JANIO LUIZ MARQUES FERNANDES
Secretério Municipal de Finangas

EDVAN FERREIRA MATOS

Controlador
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